
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.06.2024 № 2382

Великий Новгород

О проведении в 2024 году конкурса на предоставление
субсидий из средств бюджета Великого Новгорода 

социально ориентированным некоммерческим 
организациям на реализацию социально значимых 

программ (проектов) по видам деятельности 
в соответствии с пунктом 1 статьи 31.1 Федерального 

закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ 
"О некоммерческих организациях"

В соответствии с постановлениями Администрации Великого Новгорода 

от 21.12.2016 № 5926 "Об утверждении муниципальной программы Великого 

Новгорода "Совершенствование системы местного самоуправления" 

на 2017 - 2026 годы", от 27.05.2021 № 2956 "Об утверждении Порядка 

предоставления и использования субсидий из средств бюджета Великого Новгорода 

социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию 

социально значимых программ (проектов) по видам деятельности в соответствии 

с пунктом 1 статьи 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ 

"О некоммерческих организациях" Администрация Великого Новгорода 

постановляет:

1. Провести в 2024 году конкурс на предоставление субсидий из средств 

бюджета Великого Новгорода социально ориентированным некоммерческим 

организациям на реализацию социально значимых программ (проектов) по видам 

деятельности в соответствии с пунктом 1 статьи 31.1 Федерального закона 

от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" (далее - конкурс).



Cерийный номер сертификата:
009A997F7B9E8B501CC6CDA7E944CF4469
Владелец: Тимофеев Александр Владимирович
Дата подписания: 05.06.2024 12:26
Срок действия: с 31.01.2024 по 25.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2. Создать комиссию для проведения конкурса на предоставление субсидий 

из средств бюджета Великого Новгорода социально ориентированным 

некоммерческим организациям на реализацию социально значимых программ 

(проектов) по видам деятельности в соответствии с пунктом 1 статьи 31.1 

Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" 

и утвердить ее прилагаемый состав.

3. Комитету по молодежной политике и работе с общественными 

организациями Администрации Великого Новгорода:

3.1. Предоставить в управление по работе со средствами массовой информации 

Администрации Великого Новгорода информацию о проведении конкурса и его 

итогах;

3.2. Проинформировать Администрацию Великого Новгорода о выполнении 

настоящего постановления до 15.02.2025.

4. Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации 

Великого Новгорода проинформировать население о проведении конкурса и его 

итогах.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы администрации Великого Новгорода Павлову О.С.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода А.В. Тимофеев

аа
1740п



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 05.06.2024 №  2382

СОСТАВ
комиссии для проведения конкурса на предоставление субсидий из средств 

бюджета Великого Новгорода социально ориентированным некоммерческим 
организациям на реализацию социально значимых программ (проектов) 

по видам деятельности в соответствии с пунктом 1 статьи 31.1 
Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ 

"О некоммерческих организациях"

Павлова О.С. - заместитель Главы администрации Великого Новгорода, 
председатель комиссии

Смирнова Г.Г. - председатель комитета по молодежной политике и работе с 
общественными организациями Администрации Великого 
Новгорода, заместитель председателя комиссии

Лебедева Е.В. - главный специалист отдела по работе с общественными 
организациями и инициативами населения комитета по моло-
дежной политике и работе с общественными организациями 
Администрации Великого Новгорода, секретарь комиссии

     Члены комиссии:
Горчакова Н.П. - коммерческий директор ООО "ТПК "Печатный двор", член 

Общественного совета Администрации Великого Новгорода 
(по согласованию)

Князева С.Н. - депутат Думы Великого Новгорода (по согласованию)

Кузьменко В.В. - ведущий инженер Новгородского филиала ПАО "Россети 
Северо-Запад", член Городского совета молодежи (по 
согласованию)

Морозова И.В. - главный бухгалтер ПАО "Проектстрой", председатель 
Общественного совета Администрации Великого Новгорода 
(по согласованию)

Попова С.В. - депутат Думы Великого Новгорода (по согласованию)

Ребров С.Е. - заместитель председателя комитета по молодежной 
политике и работе с общественными организациями 
Администрации Великого Новгорода

Роднова Л.М. - начальник управления бухгалтерского учета и отчетности 
Администрации Великого Новгорода

Сергиенко Е.А. - депутат Думы Великого Новгорода (по согласованию)



4

Шовлаев Р.М. - председатель Новгородской региональной общественной 
организации "Комитет по правозащите граждан и противо-
действию коррупции", член Общественного совета 
Администрации Великого Новгорода (по согласованию)

Шитиков В.С. - депутат Думы Великого Новгорода (по согласованию)
_____________________________


